Протокол № 1

Родительского собрания в разновозрастной группе №2 «Забияки»

от 3.10.2024 года

Тема: «Знакомство с новой группой. Задачи воспитания и обучения на

учебный год»

Цели: Расширение контакта между педагогами и родителями; повышение

педагогической культуры родителей; моделирование перспектив

взаимодействия на новый учебный год. Повышение педагогической

грамотности родителей в вопросах безопасности жизнедеятельности детей.

Председатель: Макаренко Н.Н.

Секретарь: Тузова С.Г.

Присутствовало: 3 человека

Повестка дня:

1. Информирование родителей о целях и задачах, реализуемых в МАДОУ

д/с№36 «Радуга» в 2024 – 2025 гг. Знакомство с адаптированной

образовательной программой с 3 до 7 лет. Знакомство с дополнительной

программой «Дары Фрёбеля». Выступление воспитателя Макаренко Н.Н.

2. «Особенности образовательного процесса в разновозрастной группе ДОУ».

Выступление Мухачевой М.Л.

3. Памятки для родителей «Учим детей безопасности вокруг».

4.  Коротко о разном.

Ход мероприятия:

1. Макаренко Н.Н. ввела родителей в курс целей и задач реализуемых в

МАДОУ в 2024-2025 гг., разъяснила особенности. Познакомила  родителей с

адаптированной образовательной программой с 3 до 7 лет, с целью и

задачами программы. А также было знакомство родителей с дополнительной

программой «Дары Фребеля» с 3 до 7 лет. Зачитаны были цель, задачи,

планируемые результаты.

2. Мухачева М. Л. Проинформировала родителей о режиме дня группы,

сетке занятий, содержании образовательного процесса в соответствии с

реализуемой образовательной программой, о расписании занятий, номерах

контактных телефонов администрации МБДОУ и воспитателей. Родители

задали интересующие их вопросы, высказывая предложения по улучшению

качества образовательного процесса.

3. Родители познакомились и получили памятки «Учим детей

безопасности вокруг»

4.  Родители ознакомлены с конкурсами, предлагаемыми МАДОУ.

Выбор родительского комитета.

Решили:

1. Принять к сведению содержание памятки «Учим детей безопасности

вокруг»

2. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом,

стремясь к выполнению главной задачи — созданию благоприятных условий

для развития и воспитания детей в сложившемся коллективе.

3. Выполнять рекомендации педагогов по участию в конкурсах МАДОУ.

4.  Соблюдать все правила внутреннего распорядка детского сада.

Пользоваться советами от специалистов и воспитателей группы.

Проголосовало:

«за» – 3 человека

«против» - 0 человек